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6 april 2006

Protokoll 

Styrgruppsmöte 6 april 2006
Stenstorpsrummet, Falköpings stadshus,  13.20 - 15.00

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Göran Berndtson, Mölndal 
Håkan Falck, Trollhättan (ersättare för Ann-Britt Svedberg, Uddevalla)
Sonja Lejmark, Falköping
Lennart Lagerfors, GR

Övriga deltagande
Cecilia Lunder, projektledare
Lasse Lind, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Sonja Lejmark  utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Miljösamverkan Västra Götalands verksamhetsplan 2007
En enkät om verksamhetsplan 2007 har genomförts. Resultatet har diskuterats i arbets-
gruppen 24 mars.  Sammanställning av enkätresultaten och anteckningarna från arbets-
gruppsmötet har 2006-03-26 mejlats till styrgruppen.

Styrgruppen diskuterar enkätresultatet och arbetsgruppens bedömningar, och ger följande
riktlinjer till arbetsgruppen i arbetet att ta fram ett förslag till verksamhetsplan 2007.
Delprojekt som tas med (utöver Radon, Energiproduktion i fjärrvärmecentraler och
Aktualitetsgranskning som redan är planerade att fortsätta från i år) :
• Förorenade områden. Tillsynskampanj.
• Inomhusmiljö. Fortsatt arbete från i år samt tillsynskampanj fastighetsägare flerbos-

tadshus.
• Legionella. Kunskapssammanställning/tillsynshandledning och inventering av kyltorn

och eventuella andra liknande riskobjekt. Legionella ska dessutom ingå i tillsynskam-
panj fastighetsägare enligt ovan. 

• VOC . Kunskapsammanställning/tillsynshandledning men ingen kampanj.
• Säkerhetsdatablad . Tillsynskampanj.
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Övrigt
Pröva om det går att ta med en kort sammanfattning av kommunikationsplanen som en
bilaga till verksamhetsplanen. 
Framfört förslag om delprojekt om vedeldning är befogat, men kan vänta till 2008. Ta
inför enkät om verksamhetsplan 2008 också med andra egna förslag som nu framförts av
många miljökontor.

3. Kommunikationsplan för Miljösamverkan Västra Götaland
Konceptet till kommunikationsplan som tidigare redovisats har nu bearbetats ytterligare
till ett färdigt förslag från arbetsgruppen. Detta förslag, daterat 26 mars, har 2006-03-26
mejlats till styrgruppen.

Fastställande
Styrgruppen diskuterar förslaget till kommunikationsplan och anser att den kan fastställas,
med undantag för att texten under syfte och målsättning ska anpassas till det som bestäm-
des på föregående styrgruppsmöte.
Uppdras åt projektledarna att göra denna bearbetning och sedan mejla ut den nya versio-
nen till styrgruppen för godkännande. Det blir samtidigt ett tillfälle för styrgruppen att se
över om det finns detaljer som kan behöva justeras.
När alla besvarat mejlet och om inga invändningar eller nya förslag framkommit är
kommunikationsplanen fastställd.

Åtgärder enligt kommunikationsplanen
Följande två åtgärder behandlades
• Slogan för Miljösamverkan Västra Götaland. Arbetsgruppen hade lämnat ett par

förslag. Styrgruppen är tveksam till dessa, och vill få fram bättre förslag.
Beslut
En slogantävling genomförs. Projektledarna ordnar det och redovisar inkomna förslag
och arbetsgruppens bedömning av dessa inför nästa styrgruppsmöte.

• Översyn av nyhetsbladet MVG
Beslut
NAMN: MVG-nytt
UTGIVNINGSFORM: Tryckt
UTGIVNINGSFREKVENS: Två nummer per år i maj/juni respektive oktober november.
Vid behov kan fler nummer ges ut.
PRECISERING AV MÅLGRUPP OCH SÄNDLISTA: Uppdras åt projektledarna och arbets-
gruppen att se över. Redovisas på nästa styrgruppsmöte.

4. Miljöchefernas deltagande i styrgruppen
Göran meddelar att han, när han senare under året slutar sitt nuvarande arbete, kommer att
efterträdas i styrgruppen av Lars Wilke, Stenungsund, som representant för miljöcheferna
i GR-området.
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Håkan meddelar att miljöchefsmötet i Fyrbodal i morgon kommer att bestämma vem som
ska efterträda Ann-Britt Svedberg i styrgrupen. 

5. Övriga frågor

a. Förlängning av två delprojekt
Projektledarna föreslår att delprojekten Energifrågor respektive Enskilda avlopp fortsätter
året ut. Enligt verksamhetsplanen skulle de avslutats tidigare under året.
Beslut
Delprojekten förlängs enligt förslaget. Verksamhetsplan 2006 behöver inte revideras med
anledning av detta.

b. Ansvar för information om tankställen för alkylatbensin
Projekt Grön Kemi kommer delvis att avvecklas. Det kommer att innebära att Grön Kemis
webbpublicerade förteckning över tankställen i landet för alkylatbensin inte längre
uppdateras. Det är dock önskvärt med fortsatt uppdatering, och en förfrågan har därför
gjorts om Miljösamverkan Västra Götaland fortsättningsvis kan åta sig att hålla en
uppdaterad förteckning. Arbetsinsatsen bedöms till två persondagar per år. 

Ett annat alternativ kunde vara att Västra Götalandsregionens Miljösekretariat  åtar sig
uppgiften. Miljösekretariatet har dock meddelat att man inte kan göra det. 

Projekt Miljöfordon i Göteborg, som tillsammans med motsvarande projekt i Stockholm
och Malmö driver www.miljofordon.se med en kontinuerligt uppdaterad nationell databas
över tankställen för alternativa bränslen för bilar, har av Miljöseketariatet tillfrågats om de
också kan ta med alkylatbensinen där. Svaret blev att intresse för det inte finns.

Styrgruppen diskuterar frågan och anser att det vore mycket naturligt och effektivt om
Miljöfordons webbplats kunde ta med också alkylatbensinen. Den är både välkänd
nationellt, och de har redan databastekniken på plats.
Lennart åtar sig att ta en ny kontakt med Miljöfordon i Göteborg och framföra detta.
Visar det sig inte vara en framkomlig väg tas frågan åter upp på nästa styrgruppsmöte. 

c. Styrgruppens möte i september.
Styrgruppens möte 20 september planerades preliminärt att hållas i Dalsland i anslutning
till miljöchefsmötet. Tiden för miljöchefsmötet har emellertid ändrats.
Bestäms att styrgruppens möte 20 september hålls på Länsstyrelsen i Vänersborg, kl.
09.30 - 11.30
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6. Nästa möte
är sedan tidigare bestämt till torsdag 15 juni 9.30 Gunnebo, Mölndal

Ulrika Samuelsson
ordförande

Sonja Lejmark
justerande

Lasse Lind
sekreterare


